MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº

1.658-Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público o RESULTADO FINAL do Programa Institucional de Bolsas de Extensão e Cultura: PROBEXC PROJETO – Vagas

Remanescentes, regulamentado pelo Edital de Extensão e Cultura nº 017, de 07 de junho de 2017.

RESULTADO FINAL

CAMPUS CAMPINA GRANDE

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA-JURÍDICA PARA AS COMUNIDADES GARIMPEIRAS

ATUANTES NA REGIÃO DO ESTADO DA PARAÍBA E SUAS IMPLICAÇÕES NA

FORMALIZAÇÃO DA ATIVIDADE MINERAL DOS MUNICÍPIOS PARAIBANOS

74,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA E COM 01 BOLSA

DISCENTE TÉCNICO

LABORATÓRIO DE ARTE E CULTURA (LABORART): CULTURA E ARTE NA

FORMAÇÃO DOS JOVENS EM CAMPINA GRANDE-PB
58,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA E COM 01 BOLSA

DISCENTE TÉCNICO

PAC-PHILHAS COLETA SELETIVA DE PILHAS E BATERIAS PARA

RECICLAGEM
50,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA E COM 01 BOLSA

DISCENTE TÉCNICO

CAMPUS ITAPORANGA

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

INCLUSÃO SOCIAL/DIGITAL PARA TERCEIRA IDADE DO MUNICÍPIO DE

ITAPORANGA/PB
57,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA E COM 02 BOLSAS

DISCENTE TÉCNICO

CAMPUS MANGABEIRA

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

CAPACITAÇÃO PARA CUIDADORES DE IDOSOS EM INSTITUIÇÃO DE LONGA

PERMANÊNCIA NA CIDADE DE JOÃO PESSOA – PB.
50,00

APROVADO SEM TAXA DE

BANCADA E COM 01 BOLSA

DISCENTE TÉCNICO

CAMPUS AREIA

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

MANUAL DIDÁTICO-CIENTÍFICO DA BIODIVERSIDADE DA MATA DO PAU

FERRO COMO FERRAMENTA DE CONSERVAÇÃO E EDUCAÇÃO AMBIENTAL
52,00

APROVADO SEM TAXA DE

BANCADA E SEM BOLSA

DISCENTE

João Pessoa/PB, 29 de junho de 2016.

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão e Cultura